



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPISTRANO
Transportar e Cuidar com Nosso Povo!

Comissão
Permanente de **Licitação**



**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA DA EMPRESA
SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EITRELI**





PROPOSTA READEQUADA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE

NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 02/2023
19/01/2023
10h

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Informações da Empresa:

Razão Social:

SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Cnpj:

31.970.697/0001-57

I. Estadual:

06.907.295-7

Conta Bancária:

Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 759-2

Endereço:

Estrada do Murara n° 860 Sala 01

Bairro:

Vereda Tropical - Eusébio -Ce

Email:

sialalimentos@gmail.com

Telefone:

(85) 988762986

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referencia deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A FORMAÇÃO DE PROFESSORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE,

LOTE 04



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	Leite em pó integral: O leite constituído, basicamente de lactose, gordura, proteínas e sais minerais, é um produto rico em vitaminas A, B e D. Embalagem primária de 1 kg. Data de validade superior a 120 dias. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, bem como o endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número de lote e informações nutricionais.	KG	BOM DU LEITE	500	R\$ 27,94	vinete e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 13.970,00	treze mil, novecentos e setenta reais
2	Leite: Produto consistente, claro e homogêneo. Apresentado em embalagem de 1L sem violações. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, bem como o endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número do lote e informações nutricionais.	CX	MARANGUA PE	350	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04:							R\$ 15.860,00	quinze mil, oitocentos e sessenta reais

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	Margarina- Produto apresentado em 1kg, homogêneo, claro, em consistência pastosa e pronta para consumo. Contendo o nome do produto, prazo de validade e de fabricação, número do lote, endereço do fabricante e informações nutricionais.	KG	PURO SABOR	150	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
2	Patê de atum: Patê de peixe tipo atum conservado em óleo. O produto deverá ter consistência homogênea e a embalagem primária de 170g, conter o nome do produto, o nome e endereço do fabricante, a data de fabricação e a data de validade, número do lote e as informações nutricionais	SACHÊ	ROBSON CRUSOE	600	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
3	Azeitona tipo verde: Azeitona tipo verde, com ou sem caroço. Embalagens sem violações e com data de vencimento superior a 120 dias. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade. Número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária de 150g.	POTE	MARIZA	600	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
4	Ervilha: Ervilhas de 1ª qualidade, enlatadas ou em embalagens plásticas aluminizadas, sem amassaduras ou/e violações. Com data de vencimento superior a 120 dias. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária de 200g	LATA	BONARE	200	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 598,00	quinhentos e noventa e oito reais
5	Milho verde em conserva: Milho verde em conservas de 1ª qualidade, enlatadas ou em embalagens plásticas aluminizadas sem amassaduras ou/e violações. Com data de vencimento superior a 120 dias. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária em conserva.	LATA	BONARE	200	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 598,00	quinhentos e noventa e oito reais
6	Tempero pronto: Embalagens de 300g. Fabricados com matéria prima de 1ª qualidade com cor, sabor e aroma específicos do produto. Não serão aceitos produtos que apresentem qualquer característica diferente do normal. O produto deverá estar livre de sujidades, fungos e insetos. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais.	POTE	TEMPERO DA CASA	400	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais
7	Maionese: Produto consistente, claro e homogêneo. Apresentado em embalagens sem violações. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, bem como o endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária de 250g.	POTE	QUERO	300	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 717,00	setecentos e dezessete reais
8	Extrato de tomate: Produto de primeira qualidade, com data de validade superior a 120 dias. Consistente e homogêneo. Apresentado em embalagens sem violações. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, bem como o endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária de 250g.	SACHÊ	TAMBAU	300	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 687,00	seiscentos e oitenta e sete reais
9	Tempero em pó: Produto embalado em plástico contendo Colorífico, alho, cebola, orégano, salsa e louro. Utilizado para realçar a cor e sabor dos alimentos. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, bem como o endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número de lote e informações nutricionais. Embalagem primária de 300g.	PCT	ODERICH	300	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
10	Achocolatado em pó: Produto livre de impurezas com cor, sabor e odor característicos. Embalagens de 1kg. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais.	KG	VIA LACTEA	180	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 1.386,00	um mil, trezentos e oitenta e seis reais
11	Óleo de soja refinado: Embalagem primária de plástico, sem amassaduras de 900ml. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais.	GARRAFA	SOYA	120	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.018,80	um mil e dezoito reais e oitenta centavos
12	Batata palha: Produto de primeira qualidade, com validade superior a 120 dias. Embalagem primária de 1kg. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, bem como o endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número do lote e informações nutricionais.	KG	FREETAZ	200	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.900,00	um mil, novecentos reais
13	Molho madeira: O molho contém champignon, vinho tinto seco, amido modificado, manteiga, cebola em pó, sal, extrato de carne, acidulante ácido láctico e corante caramelo. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE. Validade superior a 120 dias. Embalagem primária de 300g.	SACHÊ	MARATÁ	100	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais



14	Tempero em tabletes: Produto contendo colorífico, alho, cebola, orégano, salsa e louro. Utilizado para realçar a cor e sabor dos alimentos. A embalagem deve conter o nome do conter o nome do produto, o nome do fabricante, bem como endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número do lote e informações nutricionais, caixa com 12 unidades	CX	ARISCO							3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	957,00	novecentos e cinquenta e sete reais
15	Refrigerante 2L - Especificação: Sabor guaraná; 1ª linha, envasados em garrafa pet de 2 litros, com dados de identificação, data de fabricação, data de validade, com validade igual ou superior a 70% do prazo de validade total do fabricante e com as seguintes especificações: água gaseificada; açúcar e extrato vegetal de guaraná; aroma natural; Classificação normal; acidulante: ácido cítrico (refrigerante de guaraná) conservantes: sobato de í potássio e benzoato de sódio, embalagem reciclável.	LT	INDAIA	600	R\$	3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$	2.334,00					dois mil, trezentos e trinta e quatro reais
16	Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando aproximadamente 60 g. cada um, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF	BAND	SÓ NOVO	100	R\$	15,91	quinze reais e noventa e um centavos	R\$	1.591,00					um mil, quinhentos e noventa e um reais
17	Macarrão tipo espaguete- Embalagem primária de 500g não violados. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais.	PCT	PREDILETTO	700	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	2.093,00					dois mil e noventa e três reais
18	Arroz branco tipo 1- Embalagem plástica de 1kg. Sem violações, insetos ou impurezas. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais.	KG	ACHEI	500	R\$	4,00	quatro reais	R\$	2.000,00					dois mil reais
19	Fécula de mandioca: Características: grupo de farinha seca, extrafina, classe branca embalagem intacta acondicionada em pacotes de plástico transparente contendo 1kg.fabricação máximo 30 dias.validade 10 meses.	KG	JURITI	300	R\$	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.365,00					um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
20	Colorífico- Produto a partir do Urucum, sem adição de sal. Embalagens de 100g. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, endereço, data de fabricação, data de validade, número do lote e informações nutricionais.	KG	ITAGUARY	250	R\$	6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.712,50					um mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
21	Creme de leite: Produto consistente, claro e homogêneo, apresentado em embalagens sem violações. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, bem como o endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária de 200ml.	CX	BETANIA	600	R\$	3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$	2.154,00					dois mil, cento e cinquenta e quatro reais
22	Requeijão: Produto consistente, claro e homogêneo. Apresentado em embalagens sem violações. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome, o nome do fabricante, bem como o endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária de 250g	POTE	MARANGUA PE	350	R\$	4,09	quatro reais e nove centavos	R\$	1.431,50					um mil, quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
23	Leite condensado: Produto consistente, claro e homogêneo. Apresentado em embalagens sem violações. A embalagem deve conter o nome do produto, o nome do fabricante, bem como o endereço. Ainda deverá conter a data de fabricação, a data de validade, número do lote e informações nutricionais. Embalagem primária de 400ml.	CX	BETANIA	300	R\$	5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$	1.623,00					um mil, seiscentos e vinte e três reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06:												R\$	32.859,80	trinta e dois mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:												R\$	48.713,80	quarenta e oito mil, setecentos e dezenove reais e oitenta centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI.

CNPJ: 31.970.697/0001-57

Administrador

EDY MARCIO FALCÃO SOARES

Cpf: 003-604.003-70

Rg: 98002193184

EUSÉBIO, CE 19 de Janeiro de 2023

SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Estrada do Murara N° 860 Sala 01 – Vereda Tropical – Eusébio/Ceará, CNPJ: 31.970.697/0001-57